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Neringos savivaldybės
2022–2024 metų strateginio veiklos plano 
 priedas 

KULTŪROS IR JAUNIMO VEIKLOS PROGRAMOS APRAŠYMAS (kodas 03)
(Programos pavadinimas, kodas)
Biudžetiniai metai	2022
Programos vykdymo laikotarpis	Tęstinė
Asignavimų valdytojai 	Neringos savivaldybės administracija, 188754378	Nidos kultūros ir turizmo informacijos centras „Agila“,  190895966	Liudviko Rėzos kultūros centras, 188211813	Neringos muziejai, 300564491	Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka, 190894526
Programos vykdytojai	Kultūros skyrius	Miesto tvarkymo ir statybos skyrius	Jaunimo reikalų koordinatorius	Tarybos sekretorius	Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius	Nidos kultūros ir turizmo informacijos centras „Agila“	Liudviko Rėzos kultūros centras	Neringos  muziejai	Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka
Programos parengimo argumentai	Neringos savivaldybė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, yra atsakinga už savivaldybės gyventojų bendrosios kultūros ugdymą ir etnokultūros puoselėjimą (dalyvavimą kultūros plėtros projektuose, muziejų, kultūros centrų ir kitų kultūros įstaigų steigimą, reorganizavimą, pertvarkymą, likvidavimą ir jų veiklos priežiūrą, savivaldybių viešųjų bibliotekų steigimą, reorganizavimą, pertvarkymą ir jų veiklos priežiūrą). 	Siekiant tvaraus Neringos savivaldybės vystymosi, kultūra yra efektyvus įrankis, darantis poveikį socialinei, ekonominei raidai, todėl ji gali tapti neatsiejama Neringos savivaldybės vystymosi strategijos dalimi. Siekdama nustatyti kultūros politikos kaitos kryptis, Neringos savivaldybės taryba 2020 m. sausio 30 d. pritarė 2020–2030 metų Kultūros politikos kaitos gairėms, pagal kurias išskirtos prioritetinės kryptys: bendruomeniškumo skatinimas ir tarpsektorinės sąveikos didinimas; Vietos identiteto stiprinimas ir kultūros paveldo aktualizavimas; Kultūros prieinamumo didinimas ir komunikacija; Biudžeto sektoriaus paslaugų kokybės gerinimas bei kultūros lauko stebėsena, kuriomis vadovaujamasi rengiant šią programą.	Šių dienų kultūros politikos tendencijos rodo, jog kultūra vis dažniau suvokiama ne tik kaip gyventojų užimtumo, meninės saviraiškos, paveldo vertybių saugojimo, profesionalaus meno sklaidos priemonė, bet ir kaip miesto įvaizdį formuojanti, turizmą skatinanti, ekonomiką stimuliuojanti ir pridėtinę vertę kurianti jėga. Pripažįstama, jog didesnės investicijos į kultūrą gali atverti naujas galimybes plėtoti tarptautinius ir tarpinstitucinius santykius, kūrybines inovacijas, išnaudoti Europos Sąjungos finansavimo programas, skatinti kultūrinės veiklos indėlį į socialinę ir ekonominę krašto gerovę. 
Ilgalaikis prioritetas	(pagal NSSPP 2021–2030)	Darnaus pajūrio ir vandens turizmo bei konkurencingumo augimas; 	Patrauklios aplinkos gyvenimui ir poilsiui kūrimas.	Kodas		Kodas	1		2
Šia programa įgyvendinami savivaldybės  strateginiai tikslai		Užtikrinti darnios vietokūros vystymą bei turizmo infrastruktūros patrauklumą;	Stiprinti vietos identitetą, kurorto įvaizdį bei puoselėti UNESCO pasaulio paveldo vertybes;	Užtikrinti kultūrai, sportui ir gyvenimui patrauklios aplinkos kūrimą;	Laimingos bendruomenės kūrimas.	Kodas	1.1		1.2		2.2		2.3


Programos tikslas	Užtikrinti darnios vietokūros vystymą bei turizmo infrastruktūros patrauklumą	Kodas		1.1
Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 	Šiuo programos tikslu siekiama užtikrinti darnios vietokūros ir turizmo infrastuktūros patrauklumą. Siekiant šio tikslo, svarbu didinti kurorto tapatumą reprezentuojančių paveldo objektų pritaikymą kultūrinio turizmo ir kultūros paslaugų teikimui, tvarkant, prižiūrint ir aktualizuojant kultūros paveldo objektus, įrengti naujus daugiafunkcinius kultūros objektus, siekti lankytojų skaičiaus padidėjimo, ypač ne sezono metu.	1.1 uždavinys. Padidinti kurorto lankytinų objektų patrauklumą ir vykdyti paveldo aktualizavimą	Įgyvendinant šį uždavinį bus vykdomos šios priemonės:	1.1.1.1. Paveldo objektų sutvarkymas ir priežiūra	Numatomos veiklos, susijusios su kultūrinio paveldo tvarkyba, priežiūra ir įveiklinimu. Vadovaujantis Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo reikalavimais, planuojama vykdyti kultūros paveldo objektų vertingųjų savybių nustatymo, vertybių apskaitos duomenų tikslinimo ir dokumentų rengimo darbus. 	Planuojama parengti Pervalkos ir Juodkrantės etnografinių kapinių,  G. D. Kuverto kapo Nidoje, Juodkrantės evangelikų liuteronų bažnyčios, Nidos švyturio statinių komplekso, L. Rėzos paminklo tvarkybos darbų aprašus.	2021 metais baigtas projekto „Liuteronų Evangelikų bažnyčios Nidoje tvarkyba, pritaikant kultūrinėms reikmėms“ įgyvendinimas, tolimesnis etapas – šio objekto įveiklinimas, naudojant atnaujintą infrastruktūrą kultūros ir kitiems renginiams, organizuoti. Planuojami 3 renginiai, kurie pritrauktų papildomai 600 lankytojų. 	Planuojama rengti Nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų tvarkybos aprašą, leisiantį ateityje vykdyti paveldo objektų tvarkybos darbus privatiems asmenims.	1.1.1.2. Paveldo objektų aktualizavimas	Įgyvendinant šią priemonę, bus vykdomas Nidos švyturio statinių komplekso įveiklinimas, numatant švyturio erdvėse įrengti muziejinę ekspoziciją, organizuoti kultūrines, edukacines veiklas, ekskursijas.	1.1.1.3. Vientisos, tarpusavyje sąveikaujančios kultūrinių urbanistinių kompleksų sistemos sukūrimas	Įgyvendinat šią priemonę, numatyta sukurti Vientisą, tarpusavyje sąveikaujančių kultūrinių urbanistinių kompleksų sistemą.	1.2. uždavinys. Sukurti naują ir atnaujinti esamą viešąją rekreacinę ir turizmo infrastruktūrą, skirtą mažinti sezoniškumą, užtikrinant tvarumo principus	Įgyvendinant šį uždavinį bus vykdomos šios priemonės:	1.1.2.5. Daugiafunkcinių kultūros objektų įrengimas	Planuojama Daugiafunkcinio kultūros centro statyba Nidoje (Vasaros estrados konversija) ir Neringos kuršių buities muziejaus įrengimas.	Projekto  tikslas: sukurti daugiafunkcinei kultūrinei veiklai pritaikytą modernų socialinį, edukacinį,  informacinį,  konferencijų  ir  parodų  organizavimo  kompleksą buvusios Vasaros estrados (Pamario g. 55, Neringa) vietoje. Šio projekto įgyvendinimas  suteiktų  naujų  perspektyvų Neringos, kaip kurortinio miesto, gebančio tenkinti kultūrinio turizmo poreikius,  plėtrai. Numatoma projekto vertė 5 mln. eurų. Artimiausi darbai: investicijos projekto parengimas, koncesijos dokumentacijos parengimas ir konkurso paskelbimas.	Neringos kuršių buities muziejaus idėjai jau daugiau kaip 20 metų: 1994 m. patvirtintame Kuršių nerijos nacionalinio parko kompleksiniame generaliniame plane buvo numatyta vieta tokiam muziejui pietiniame Pervalkos gyvenvietės pakraštyje. 2014 m. buvo atlikta galimybių studija, Taryba pritarė vienai iš studijoje pateiktų alternatyvų – Gyvasis muziejus (didesne apimtimi) su kaimynystėje išvystyta svetingumo infrastruktūra – bendrajame plane numatyta prieplauka, kempingu ir vaikų poilsio stovykla. Finansinės analizės skaičiavimų duomenimis, preliminari muziejaus pastatų statybos ir įrengimo kaina – 2187,8 tūkst. Eur.	1.1 tikslo rezultato vertinimo kriterijaiKriterijaus pavadinimas, mato vnt.Savivaldybės skyrius, atsakingas už rodiklio reikšmių pateikimąKriterijaus reikšmė, metais202220232024Lankytojų skaičiaus ne sezono metu padidėjimas, proc.  	Kultūros skyrius15 %15 %15 %Aktualizuotų objektų skaičius, skaič.	Kultūros skyrius81012
	Programos tikslasStiprinti vietos identitetą, kurorto įvaizdį bei puoselėti UNESCO pasaulio paveldo vertybesKodas	1.2
Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 	Šiuo programos tikslu siekiama stiprinti vietos identitetą, gerinti kurorto įvaizdį bei puoselėti UNESCO pasaulio paveldo vertybes. Siekiant šio tikslo, būtina išsaugoti Mažosios Lietuvos etnokultūros paveldą, plėtoti etninę, marinistinę kultūrą, vykdyti Mažosios Lietuvos, pamario krašto kultūrinio savitumo sklaidą, formuoti teisingą visuomenės sampratą apie Mažosios Lietuvos tautinį identitetą, planingai  finansuoti ir vykdyti kultūros ir meno projektus, sistemingai organizuoti renginius, jų ciklus, skatinti vietos unikalumą puoselėjančias partnerystes, sukurti ir įgyvendinti kūrybinių rezidencijų sistemą. Visa tai praturtintų miesto kultūrinį gyvenimą, pritrauktų kurorto svečių, padidintų gyventojų kultūrinį užimtumą, galimybes saviraiškai, skatintų kūrybines iniciatyvas.	2.1 uždavinys. Stiprinti vietos unikalumą ir kultūrą, plėtojant kultūrines partnerystes	Įgyvendinant šį uždavinį bus vykdomos šios priemonės:	1.2.1.1. Vietos unikalumą ir kultūrą skatinančių tarptautinių, nacionalinių ir regioninių partnerysčių inicijavimas ir įgyvendinimas	Šia priemone siekiama tęsti turimas ir inicijuoti naujas partnerystes tarptautiniu, nacionaliniu ir regioniniu lygmenimis, dalyvaujant  ES sertifikuotuose ir nacionalinio lygmens kultūros keliuose, kuriant kultūrinius, kultūrinius-turistinius, kultūrinius-istorinius ir kt. maršrutus. Bus tęsiamas Kultūrinio turizmo maršruto „Nuostabiosios žemės beieškant“ įgyvendinimas. 	Plėtojant tarptautines kultūrines partnerystes, bus tęsiamas dalyvavimas „Euro art“ organizacijoje, o užtikrinant nacionalinių ir regioninių partnerysčių plėtrą – teikiamos Liudviko Rėzos, Tarptautinė kūrybinės laboratorijos pagal Brucke,  Fotografijos seminaro Mero premijos, skiriamos Meno stipendija ir Neringos savivaldybės stipendija rašytojui, reziduojančiam Tarptautiniame vertėjų ir rašytojų centre, organizuojamas tradicinis A. Zavišos paramos ir labdaros fondo kasmetinis renginys.	1.2.1.2. Unikalių, kultūrinę tapatybę stiprinančių ir nacionalinio bei tarptautinio lygio kultūros projektų organizavimas	Įgyvendinant šią priemonę, planuojama savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuoti naujus Kultūros ir meno sričių projektus, tęsti trimečių programų projektų dalinį finansavimą, taip pat organizuoti ekspertinį projektų paraiškų vertinimą.	2021 metais Neringai tapus Lietuvos kultūros sostine, 2022 metais bus toliau įgyvendinama Lietuvos kultūros sostinės programa „Neringa – kultūros sala“: 11 specialiųjų projektų tęstinumas.	Taip planuojama finansuoti trimečius projektus ir naujas iniciatyvas. Sukurtos prielaidos per 20 naujų iniciatyvų atsiradimui.	Taip pat tęsiamas valstybinių švenčių, jubiliejinių metų, atmintinų datų ir miestui reikšmingų reprezentacinių renginių organizavimas / koordinavimas, kultūrinio bendradarbiavimo tarp miestų partnerių renginių koordinavimas (Fehrmarnas, Arenshoopas), seminarų, konferencijų organizavimas, dalyvavimas įvairiuose projektuose.	1.2.1.3. Kurorto kultūros ir įvaizdžio sklaidos koordinavimo sistemos sukūrimas ir renginių apjungimo į tikslinius renginių ciklus skatinimas	Įgyvendinant šią priemonę Neringos savivaldybės kultūros įstaigos planuoja organizuoti tradicinius ir naujus renginius, šventes, festivalius, kuriuos siekiama apjungti į tikslinius renginių ciklus: AŠAKA – „Stintapūkio šventė“ „Žiobrinės“, tarptautinis folkloro festivalis „Tek saulužė ant maračių“, folkloro festivalis „Pūsk, vėjuži“, „Senųjų amatų dienos Neringoje“, Juodkrantės kurorto dienos, Tarptautinis Thomo Manno festivalis, Neringos gimtadienio šventė, Kalėdinių ir Naujųjų metų renginių ciklas ir kiti.	2.2 uždavinys. Sukurti kūrybinių rezidencijų vystymuisi palankią aplinką, skatinti objektų pritaikomumą kūrybinėms rezidencijoms ir jų sąveiką formuojant kūrybinių taškų sąveiką	Įgyvendinant šį uždavinį bus vykdomos šios priemonės:	1.2.2.1. Kūrybinių rezidencijų ekosistemos sukūrimas ir vystymas	Siekiant įgyvendinti šią priemonę ir paskatinant talentingų kūrėjų, inovatorių pritraukimą į  Neringą, planuojama sukurti menininkų rezidencijų modelį (sistemą), kuriame būtų derinamos kūrybinėms rezidencijoms tinkamos infrastruktūros sąlygos, specialios stipendijos kūrėjams bei mentoriams, prioritetą teikiant kūrybos projektams, kurių sudedamoji dalis – edukacija su bendruomene ir aktyvi vietinių gyventojų įtrauktis į kūrybos procesus, tarpsritinis ir tarpkultūrinis bendradarbiavimas.	1.2.2.1.  Stipendijos kultūros ir meno kūrėjams. Planuojama įsteigti  kultūros ir meno stipendijas reziduojantiems menininkams.	1.2.2.2. Kūrybinių rezidencijų infrastruktūros sukūrimas ir įveiklinimas	Šia priemone siekiama dailininko E. Mollenhauerio name sukurti muziejinei, kultūrinei veiklai  pritaikytą objektą, įkuriant muziejinę ekspoziciją ir tarptautinę menininkų rezidenciją. Artimiausi darbai: Kapitalinio remonto projekto (kartu su tvarkybos projektu) parengimas.	Uždavinys 1.2.3. Tvarkyti ir išsaugoti Kuršių nerijos išskirtinės visuotinės vertės elementus, dalyvaujant vietos bendruomenei, saugant materialų ir nematerialų paveldą	Įgyvendinant šį uždavinį bus vykdomos ši priemonė:	1.2.3.2. Etninės kultūros ir istorinio paveldo bei tradicijų išsaugojimas ir kultūrinės edukacijos paslaugų plėtra	Planuojant įgyvendinti šią priemonę, bus tęsiamas Nematerialaus kultūros paveldo  vertybių sąvado papildymas naujomis nematerialaus kultūros paveldo bylomis. Ši veikla ženkliai prisideda prie istorinio, kultūrinio paveldo ir tradicijų išsaugojimo, viešinimo, duoda impulsus plėtoti kultūrinės edukacijos paslaugas.	Taip bus tęsiama vėtrungių tvarkyba ir restauravimas, planuojama restauruoti esamas vėtrunges (78 vnt.), pagaminti naujų.	Ilgus metus vykstantis Raganų kalno simpoziumas leidžia restauruoti Raganų kalno eksponatus (skulptūras). Ši kūrybinė ir edukacinė veikla profesionaliai ir kompleksiškai prisideda prie objekto prieinamumo lankytojams didinimo, kultūrinės edukacijos paslaugų vystymo.  			1.2 tikslo rezultato vertinimo kriterijaiKriterijaus pavadinimas, mato vnt.Savivaldybės skyrius, atsakingas už rodiklio reikšmių pateikimąKriterijaus reikšmė, metais202220232024Lankytojų pasitenkinimas kultūros renginiais, proc.  	Kultūros skyrius80 %80 %80 %Kūrybinių rezidencijų rezidentų skaičius, sk.	Kultūros skyrius505050Programos tikslasUžtikrinti kultūrai, sportui ir gyvenimui patrauklios aplinkos kūrimą	Kodas	2.2
Šiuo programos tikslu siekiama skatinti gyventojų naudojimąsi kultūros sektoriaus paslaugomis, didinant kultūros produktų ir paslaugų prieinamumą savivaldybės gyventojams ir kurorto svečiams, modernizuojant kultūros infrastruktūros objektus, pritaikant nekultūrinės paskirties objektus ir teritorijas, viešas erdves kultūrinėms veikloms, sukuriant kultūrai palankią ir patrauklią aplinką.		2.2.1. uždavinys. Padidinti kultūros produktų įvairovę, kokybę ir prieinamumą	Įgyvendinant šį uždavinį bus vykdomos šios priemonės:	2.2.1.1. Kultūros įstaigų veiklos modernizavimas ir fizinės bei informacinės infrastruktūros atnaujinimas, nekultūrinės paskirties infrastruktūros objektų bei teritorijų (miesto viešųjų erdvių) pritaikymas kultūros produktams	Šia priemone siekiama atnaujinti kultūros įstaigų fizinę infrastuktūrą. Viena iš tokių veiklų – Liudviko Rėzos kultūros centro vasaros estrados su sale rekonstrukcija Juodkrantėje, siekiant kuo patraukliau, funkcionaliau įrengti kultūrinę erdvę vasaros lauko renginių organizavimui. Norima įrengti uždaras šonines sienas, kurios užsidarytų esant blogam, vėjuotam orui – taip nesutrukdant atlikėjams įvykdyti koncertines programas ir daugiau klausytojų pritraukiant į mokamus renginius vasaros sezono metu. 2015 m. buvo atliktas techninis projektas.	Tęsiamas tarptautinio projekto „Immanuelis Kantas ir Thomas Mannas: Genius loci – regiono dvasia“ įgyvendinimas. Planuojama vienoje Kuršių nerijos istorijos muziejaus (Pamario g. 53)  dalyje įkurti naują muziejaus ekspozicijos dalį, skirtą Nidos akmens amžiaus gyvenvietės, jos ypatingumo pristatymui visuomenei. Įgyvendinus šias priemones, bus sukurta patrauklesnės kultūrinė atmosfera bei tikimasi muziejaus lankomumo padidėjimo. Kitoje Kuršių nerijos istorijos muziejaus dalyje planuojama įkurti naują ekspozicijos dalį, remiantis projektu „Immanuelis Kantas ir Thomas Mannas: Genius loci – regiono dvasia“. Bus sukurtas kultūrinio turizmo maršrutas Klaipėda–Juodkrantė–Nida–Kaliningradas (tai prisidės prie muziejaus lankomumo padidėjimo), organizuojami renginiai.	Neringos muziejai nuolat vykdo muziejinių vertybių ir eksponatų įsigijimo ir saugojimo veiklą, nuolatos siekia papildyti muziejaus rinkinius naujais, Kuršių nerijos istorijai ir kultūrai reikšmingais eksponatais. 2022 metais planuojama įsigyti 3 muziejines vertybes.	Siekiant skatinti kultūrines inovacijas ir užtikrinti naujų informacinių ir ryšių technologijų pagrindu teikiamų paslaugų kultūros kūrimą ir plėtrą, kultūros įstaigos planuoja vykdyti inovatyvias priemones ir paslaugas, kultūros inovacijų projektus ir jų viešinimo kampanijas. 	Kultūros įstaigų planuojamos inovacijos: garso opera-garsinis pasivaikščiojimas „Nidos mokyklos kronikos“ (KTIC „Agila“),  automechaninių lėlių ir objektų spektaklis-teatrinė instaliacija (KTIC „Agila“),  projektas-literatūrinis maršrutas „Įžodintais Kuršių nerijos pėdsakais“ (V. Miliūno viešoji biblioteka), projektas „Genius loci kaip dialogas ir paskata turizmo vystymosi erdvės sukūrimui“ numatoma įrengti interaktyvų informacinį įrenginį Rašytojo Thomo Manno memorialinio muziejaus kieme (Neringos muziejai), audiogido sistemos Rašytojo Thomo Manno memorialiniame muziejuje įdiegimas (Neringos muziejai), Liudviko Rėzos istorinės ekspozicijos atnaujinimas, informacinio terminalo įrengimas šalia Liudviko Rėzos kultūros centro, Kultūros paso inovatyvios paslaugos (KTIC „Agila“), kitos priemonės.	2.2.1.2. Nidos KTIC „Agila“ rekonstrukcija ir įrengimas	Vienu aktualiausių išlieka Kultūros ir turizmo informacinio centro „Agila“ rekonstrukcijos projektas. 2023 m. numatoma užbaigti rekonstrukcijos ir įrengimo darbus.	2.2.1.3. Efektyvus kultūros įstaigų veiklos organizavimas ir užtikrinimas	Įgyvendinant šią priemonę bus siekiama efektyviai organizuoti ir užtikrinti biudžetinių įstaigų veiklą. Kultūros paslaugas teikia 4 biudžetinės kultūros įstaigos: Nidos kultūros ir turizmo informacijos centras „Agila“, Liudviko Rėzos kultūros centras, Neringos  muziejai,  Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka.	2.1.1.9. LRKC istorinės ekspozicijos atnaujinimas. Planuojama atnaujinti  istorinę ekspoziciją LRK centre.	Siekiant įgyvendinti šią priemonę svarbu užtikrinti kultūros įstaigų veiklą, prieinamumą, viešųjų kultūros paslaugų kokybę ir pasiūlą, kad būtų tenkinami gyventojų meniniai-kultūriniai poreikiai, ugdoma saviraiška, kūrybiškumas. Todėl Neringos savivaldybėje veikiančioms kultūros įstaigoms būtina sudaryti  tinkamas veiklos organizavimo sąlygas.			2.2 tikslo rezultato vertinimo kriterijaiKriterijaus pavadinimas, mato vnt.Savivaldybės skyrius, atsakingas už rodiklio reikšmių pateikimąKriterijaus reikšmė, metais202220232024Kultūros paslaugų gavėjų pasitenkinimo lygis, proc.  	Kultūros skyrius80 %80 %80 %Teikiamų inovatyvių kultūrinių paslaugų skaičius, sk.	Kultūros skyrius779

Programos 	tikslas	Laimingos bendruomenės kūrimas	Kodas	2.3
Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 	2.3.1. uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas vietos gyventojų savirealizacijai, užimtumui ir bendradarbiavimui	Įgyvendinant šį uždavinį bus vykdomos ši priemonė:	2.3.1.1. Vietos gyventojų savirealizacijai, užimtumui ir bendradarbiavimui palankių sąlygų sudarymas. Siekiant kokybiškai įgyvendinti jaunimo politiką Neringos savivaldybėje, bus vykdoma ši veikla: 2.3.3.1.1. Kokybiškos jaunimo politikos įgyvendinimas. Įgyvendinant šią veiklą planuojama pasiekti šiuos veiklos  rodiklius:	verslo, remiančio jaunimo kompetencijų didinimą, sistemos sukūrimas;	studijų rėmimo programos įgyvendinimas;	jaunimo iniciatyvų projektų finansavimas; 	savivaldybės jaunimo situacijos, jaunimo problematikos tyrimų, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimo atlikimas;	Neringos savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimas;	jaunimo forumo organizavimas ir atlikimas;	mokymų, seminarų, jaunimo politikos įgyvendinimo klausimais, organizavimas;	savanoriškos veiklos organizavimo ir jaunimo savanorius priimančių organizacijų stiprinimas.	Taip pat bus įgyvendinama  2.3.1.1.2 „Jaunimo atvirosios erdvės „Loftas“ renginių jaunimui organizavimas“ veikla. Įgyvendinant ją, planuojama pasiekti šį veiklos rodiklį:	jaunimo atvirosios erdvės „Loftas“ renginių jaunimui organizavimas. 
	2.3 tikslo rezultato vertinimo kriterijaiKriterijaus pavadinimas, mato vnt.Savivaldybės skyrius, atsakingas už rodiklio reikšmių pateikimąKriterijaus reikšmė, metais202220232024Jaunimo pasitenkinimo lygis, proc.  	Jaunimo reikalų koordinatorius	80 %80 %80 %Įgyvendintų veiklų skaičius, sk.888



Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: Neringos savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės investicijos, ES struktūrinių fondų lėšos, valstybės specialiosios tikslinės dotacijos, įstaigų pajamos iš turto nuomos ir teikiamų paslaugų, dalinės rėmėjų lėšos.


Neringos savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 	Prioritetas 1. Darnaus pajūrio ir vandens turizmo bei konkurencingumo augimas; 	Tikslas 1.1. Užtikrinti darnios vietokūros vystymą bei turizmo infrastruktūros patrauklumą		Uždavinys 1.1.1. Padidinti kurorto lankytinų objektų patrauklumą ir vykdyti paveldo aktualizavimą	Uždavinys 1.1.2. Sukurti naują ir atnaujinti esamą viešąją rekreacinę ir turizmo infrastruktūrą, skirtą mažinti sezoniškumą, užtikrinant tvarumo principus	Tikslas 1.2. Stiprinti vietos identitetą, kurorto įvaizdį bei puoselėti UNESCO pasaulio paveldo vertybes	Uždavinys 1.2.1. Stiprinti vietos unikalumą ir kultūrą, plėtojant kultūrines partnerystes	Uždavinys 1.2.2. Sukurti kūrybinių rezidencijų vystymuisi palankią aplinką, skatinti objektų pritaikomumą kūrybinėms rezidencijoms ir jų sąveiką formuojant kūrybinių taškų sąveiką	Uždavinys 1.2.3. Tvarkyti ir išsaugoti Kuršių nerijos išskirtinės visuotinės vertės elementus, dalyvaujant vietos bendruomenei, saugant materialų ir nematerialų paveldą	Prioritetas 2. Patrauklios aplinkos gyvenimui ir poilsiui kūrimas	Tikslas 2.2. Užtikrinti kultūrai, sportui ir gyvenimui patrauklios aplinkos kūrimą	Uždavinys 2.2.1. Padidinti kultūros produktų įvairovę, kokybę ir prieinamumą	Tikslas 2.3.Laimingos bendruomenės kūrimas	Uždavinys 2.3.1. Sudaryti palankias sąlygas vietos gyventojų savirealizacijai, užimtumui ir bendradarbiavimui


Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 	Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymas, Lietuvos Respublikos kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymas, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas, Lietuvos Respublikos teatrų ir koncertinių organizacijų įstatymas, Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymas, Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas, Lietuvos Respublikos dainų švenčių įstatymas, Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymais, Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymas, Neringos savivaldybės strateginio planavimo dokumentai; Neringos savivaldybės kultūros įstaigų planavimo dokumentais, Neringos savivaldybės 2020–2030 metų Kultūros politikos kaitos gairės.
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